МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №195

г. Петропавловск-Камчатский  08 ноября2019 года

О проведении мониторинговых

исследований качества знаний по

обязательным предметам учащихся

8-х, 9-х, 10-х, 11-х классов

общеобразовательных организаций

Камчатского края в 2019/2020

учебном году

В целях формирования региональной системы оценки качества

образования в Камчатском крае, в соответствии с мероприятиями Дорожной

карты подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Камчатском крае в 2020 году, утвержденной приказом

Минобразования Камчатского края от 30.09.2019 № 1060,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинговые исследования качества знаний по

обязательным учебным предметам учащихся общеобразовательных

организаций Камчатского края в 2019-2020 учебном году в следующие сроки:

- 9 декабря 2019 года - по русскому языку (учащиеся 8-х и 9-х классов);

- 11 декабря 2019 года - по русскому языку (учащиеся 10-х и 11-х

классов);

- 17декабря 2019 - по математике (учащиеся 8-х и 9-х классов);

- 19декабря 2019 года - по математике (учащиеся 10-х и 11-х классов).

2. КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества

образования» обеспечить информационно-методическое и техническое

сопровождение мониторинговых исследований качества знаний по

обязательным учебным предметам учащихся общеобразовательных

организаций Камчатского края, проводимых в 2019/2020 учебном году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра                                                                                    Е.К. Орешко